CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone/Fax (45) 3379-5900

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº

Realização de adequação asfáltico nas
esquinas da rua Eduardo Dumaradski  com
as ruas Presidente Vargas e Rua Benjamim
Constante, no bairro Jardim Europa/América.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita Realização de

adequação asfáltico nas esquinas da rua Eduardo Dumaradski  com as ruas
Presidente Vargas e Rua Benjamim Constante, no bairro Jardim Europa/América.

A rua acima citada nas esquinas esta afundada, podendo ocasionar algum
tipo de acidente automotivo ou ate mesmo com os usuários de bicicletas.

  Sabemos como e importante as vias estarem em condições de trafego,
visto que a rua supracitada acima é e de grande trafego, pois isso permite evitar
acidentes e também a geração de danos aos veículos.

  Outro detalhe que chama a atenção em nosso Município, e que faz parte
da estética local as ruas estarem em boas condições, influenciando na qualidade de
vida dos moradores locais.

  Em anexos foto do local solicitado.

SALA DAS SESSÕES, 01 de setembro de 2023.

    Pedro Varela
       Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone/Fax (45) 3379-5900

www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7EFD9E4F1D50BB946B05A714EB586AF9 CODIGO DO DOCUMENTO: 050200
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1161/2023
AUTORIA: Ver. Pedro Varela